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Szanowni Państwo,

powódź, która wystąpiła w południowo-zachodniej Polsce doprowadziła do katastrofy 
humanitarnej na terenach, które znalazły się pod wodą. Społeczeństwo w godny podziwu 
sposób odpowiedziało na tę tragedię deklarując dostarczanie pomocy humanitarnej 
powodzianom. W celu uregulowania i usprawnienia przemieszczania się pojazdów lub 
konwojów z pomocą humanitarną po terytorium Rzeczypospolitej Polskiej niniejszym 
przekazuję Państwu następujące informacje z prośbą o ich możliwie najszersze 
rozdystrybuowanie wśród odpowiednich interesariuszy.

Minister Infrastruktury podjął decyzję o umożliwieniu przejazdu przez teren Polski 
pojazdów lub konwojów z pomocą humanitarną dla powodzian bez podlegania pieniężnej 
karze administracyjnej w przypadku nieuiszczenia w całości albo części opłaty 
elektronicznej na sieci dróg objętych systemem e-TOLL, pod warunkiem uprzedniego 
przekazania następujących informacji dotyczących:

 numeru rejestracyjnego pojazdu i przyczepy,

 kraju rejestracji pojazdu,

 dat rozpoczęcia i zakończenia przejazdu,

 nazw miejscowości rozpoczęcia i zakończenia przejazdu,

 nazwy i informacji kontaktowych dotyczących wykonującego przejazd,

 nazwę podmiotu na rzecz, którego wykonywany będzie przejazd,

 danych podmiotu zgłaszającego,

 ewentualnie dodatkowych informacji potrzebnych do przejazdu.

W tytule lub w treści maila należy wskazać, że przejazd będzie odbywał się w związku 
z przewozem pomocy humanitarnej dla powodzian.

Osoby dokonujące przejazdu przez teren Polski pojazdów lub konwojów z pomocą 
humanitarną dla powodzian, aby nie podlegać pieniężnej karze administracyjnej 
w przypadku nieuiszczenia w całości albo części opłaty elektronicznej na sieci dróg 
objętych systemem e-TOLL, są zobowiązane do uprzedniego zgłoszenia do Głównego 
Inspektora Transportu Drogowego (rozumianego jako dokonanie zgłoszenia przed 
rozpoczęciem przejazdu i uzyskaniu potwierdzenia) wyżej wymienionych informacji 
w formie mailowej na adres: pomocpowodzianom@gitd.gov.pl.

Czas obowiązywania wyżej wymienionego szczególnego reżimu związanego z przejazdem 
pojazdów lub konwojów z pomocą humanitarną dla powodzian będzie obowiązywać 
w okresie obowiązywania stanu klęski żywiołowej, ustanowionym w rozporządzeniu Rady 
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Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia stanu klęski żywiołowej na 
obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego (Dz. U. poz. 1365 
i 1380). W momencie ogłaszania niniejszej informacji jest to okres 30 dni począwszy od 
dnia 17 września br. do dnia 16 października br. W razie wydania rozporządzenia 
zmieniającego ww. rozporządzenie i przedłużenia okresu obowiązywania stanu klęski 
żywiołowej, czas obowiązywania szczególnego reżimu związanego z przejazdem pojazdów 
lub konwojów z pomocą humanitarną dla powodzian również ulega wydłużeniu na taki 
sam okres.

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej pragnę serdecznie podziękować za wszelkie Państwa 
inicjatywy mające na celu niesienie pomocy powodzianom w tych dramatycznych dniach.
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